

**SOCIEDADES DEL ESTADO - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2012 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.012									
Institución: 97 - LIF SE									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	27.762.000,00	(1.729.971,44)	26.032.028,56	22.575.523,50	86,72%	22.198.782,37	85,28%	18.560.602,90	71,30%
1 - Gastos en Personal	5.382.000,00	1.748.035,00	7.130.035,00	7.130.035,00	100,00%	7.130.035,00	100,00%	6.954.212,68	97,53%
1 - Personal permanente	5.382.000,00	1.748.035,00	7.130.035,00	7.130.035,00	100,00%	7.130.035,00	100,00%	6.954.212,68	97,53%
2 - Bienes de consumo	14.618.000,00	(3.425.008,86)	11.192.991,14	10.363.711,88	92,59%	10.136.727,26	90,56%	6.918.513,80	61,81%
2 - Textiles vestuarios	370.000,00	(3.370,81)	366.629,19	338.669,42	92,37%	337.883,42	92,16%	230.645,49	62,91%
3 - Prod. papel e impre.	750.000,00	(709.659,23)	40.340,77	40.340,77	100,00%	40.340,77	100,00%	21.923,67	54,35%
4 - Produc.cuero, caucho	0,00	2.301.673,43	2.301.673,43	2.237.477,01	97,21%	2.130.656,84	92,57%	1.731.360,30	75,22%
5 - Prod. quím.comb.lub.	12.327.000,00	(4.735.075,06)	7.591.924,94	6.882.040,53	90,65%	6.835.242,22	90,03%	4.275.424,87	56,32%
7 - Productos metálicos	30.000,00	164.038,39	194.038,39	187.937,39	96,86%	137.145,77	70,68%	126.611,99	65,25%
9 - Otros bs. de consumo	1.141.000,00	(442.615,58)	698.384,42	677.246,76	96,97%	655.458,24	93,85%	532.547,48	76,25%
3 - Serv. no personales	5.207.000,00	(2.117.991,14)	3.089.008,86	3.000.239,76	97,13%	2.850.667,93	92,28%	2.613.332,74	84,60%
1 - Servicios básicos	69.000,00	10.838,08	79.838,08	79.838,08	100,00%	79.838,08	100,00%	76.805,12	96,20%
2 - Alquileres y derecho	0,00	22.237,32	22.237,32	22.237,32	100,00%	22.237,32	100,00%	22.237,32	100,00%
3 - Mant., reparac.	333.000,00	(134.158,31)	198.841,69	193.311,69	97,22%	191.458,69	96,29%	143.515,38	72,18%
4 - Serv. Téc. y Prof.	4.101.000,00	(2.435.440,56)	1.665.559,44	1.602.320,34	96,20%	1.457.029,08	87,48%	1.391.818,08	83,57%
5 - Serv. comerciales	79.000,00	25.523,62	104.523,62	104.523,62	100,00%	102.629,58	98,19%	99.181,77	94,89%
6 - Publicidad y propag.	35.000,00	(26.573,86)	8.426,14	8.426,14	100,00%	8.426,14	100,00%	8.426,14	100,00%
7 - Pasajes y Viáticos	120.000,00	94.530,96	214.530,96	214.530,96	100,00%	214.530,96	100,00%	205.080,96	95,60%
9 - Otros servicios	470.000,00	325.051,61	795.051,61	775.051,61	97,48%	774.518,08	97,42%	666.267,97	83,80%
4 - Bienes de uso	1.558.000,00	12.802,89	1.570.802,89	496.677,17	31,62%	496.492,49	31,61%	489.683,99	31,17%
3 - Maquinaria y equipo	1.558.000,00	12.802,89	1.570.802,89	496.677,17	31,62%	496.492,49	31,61%	489.683,99	31,17%
5 - Transferencias	997.000,00	(947.809,33)	49.190,67	20.826,64	42,34%	20.826,64	42,34%	20.826,64	42,34%
1 - Transf.Priv. Ctes.	18.000,00	31.190,67	49.190,67	20.826,64	42,34%	20.826,64	42,34%	20.826,64	42,34%
7 - Transf. a Inst.Prov.	979.000,00	(979.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6 - Activos financieros	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	1.564.033,05	52,13%	1.564.033,05	52,13%	1.564.033,05	52,13%
8 - Incremento de activo	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	1.564.033,05	52,13%	1.564.033,05	52,13%	1.564.033,05	52,13%